ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЧЁВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

11.03.2016 №79

Об организации и проведении пробных
региональных  экзаменов для учащихся 4-х,
7-х, 8-х классов общеобразовательных
учреждений Грачевского района

      Во исполнение приказа министерства  образования Оренбургской области от 23.10.2015 года №01-20/2421 «Об организации и проведении регионального экзамена для обучающихся 4-х, 7-х, 8-х классов общеобразовательных учреждений Оренбургской области в 2015-2016 учебном году», в целях получения объективной информации о качестве подготовки обучающихся, систематизации и обобщения знаний учащихся, повышения ответственности учащихся и педагогов за результаты своего труда, а также в целях подготовки к государственной итоговой аттестации  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести в  общеобразовательных организациях  Грачевского района региональные пробные  экзамены в 4-х (комплексная оценка достижений выпускников начальной школы), 7-х и 8-х (экзамены по русскому языку и математике) классах в установленные сроки:
4-е классы:
15 марта 2016 года (1часть);
17 марта 2016 года (2 часть);

7-е классы:
русский язык - 17 марта 2016 года;

математика - 15 марта 2016 года;

8-е классы:
русский язык -15 марта 2016 года;

математика - 17 марта 2016 года;
2. Утвердить персональные составы независимых предметных комиссий для организации проверки экзаменационных работ, состав конфликтной комиссии  (Приложения 1,2).
3.Утвердить  график  работы предметных комиссий (Приложение 3).
4.Главному специалисту  отдела образования Князевой Е.И.:
4.1. Организовать проведение пробных  экзаменов по предметам, указанным в п.1 данного приказа, в соответствии с Положением о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 10.12.2012 года №01/20-1631.
Срок: с 15 по 17 марта 2016 года
4.2.Довести график проведения и рекомендации по организации и проведению пробных  региональных  экзаменов  в 4-х, 7-х, 8-х классах до сведения руководителей общеобразовательных учреждений.

Срок: до 12.03.2016 года
4.3. Обеспечить  сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности;
4.4.Обеспечить условия для работы членов независимых предметных комиссий;
5.  МКУ «Информационно-методический центр» (директор Ю.В.Коновалова):

5.1.Провести проблемный анализ результатов пробных  экзаменов и сформировать план методической  работы  по подготовке к  региональным экзаменам с   учетом выявленных недостатков.

Срок: до 25 марта  2016 года
6.Руководителям ОУ:

6.1.Организовать проведение экзаменов по предметам, указанным в п.1 данного приказа, в соответствии с Положением о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 10.12.2012 года №01/20-1631.

Срок: с 15 по 17 марта 2016 года
6.2.Предусмотреть мероприятия по информированию родителей о проведении пробных  экзаменов и разъяснительной работе с педагогами, учащимися и их родителями по участию в экзаменах.

Срок: до 15 марта  2016 года
6.3 .Издать приказы о проведении  пробных   региональных экзаменов  и назначении комиссий  в образовательном учреждении для организации экзаменов в составе: председатель комиссии – директор школы или его заместитель, курирующий  данную предметную область,  члены комиссии – учителя данного образовательного учреждения, не являющиеся специалистами по сдаваемому предмету, организаторы в аудитории на русском языке и математике – педагоги, не являющиеся преподавателями сдаваемого  предмета.

                                                                      Срок: до 15 марта 2016 года
6.5.Обеспечить явку педагогов, назначенных  для работы в предметных комиссиях по проверке экзаменационных работ.

Срок: по утвержденному графику
6.6.Представить в отдел образования экзаменационные работы учащихся.                                                                      Срок: в день проведения экзамена
6.7. Обеспечить  сохранность экзаменационных материалов и соблюдение режима информационной безопасности.
6.8.Ознакомить участников пробных экзаменов с п.2.9. Положения о порядке проведения региональных экзаменов для обучающихся общеобразовательных учреждений Оренбургской области, утвержденным приказом министерства образования Оренбургской области от 10.12.2012 года №01/20-1631.                                        Срок: до 15 марта 2016 года

6.9.Обеспечить учащихся 8 классов на экзамене по математике таблицами квадратов двузначных чисел.         Срок: в день проведения экзамена

7. Назначить представителей отдела образования для контроля за соблюдением процедуры проведения региональных пробных экзаменов:

М.В.Альмяшева – МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ», МБОУ «Верхнеигнашкинская СОШ»;

Ю.В.Коновалова – МБОУ «Таллинская СОШ», МБОУ «Русскоигнашкинская СОШ»;

Н.Ю.Миронова – МБОУ «Петрохерсонецкая СОШ», МБОУ «Верхнеигнашкинская СОШ»
Т.А.Гиронимус – МБОУ «Таллинская СОШ», МБОУ «Русскоигнашкинская СОШ».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                             Н.В.Гревцова
                                                                                                    Приложение 1

Состав предметных комиссий по проверке работ регионального  экзамена:
7-е классы МАТЕМАТИКА:
	Название ОО
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	ФИО

	Отдел образования

	Полякова Евгения Валерьевна,  методист МКУ «ИМЦ»

	МБОУ "Александровская СОШ"
	7
	5
	Килимбетова Светлана
Галимзяновна, учитель
математике, ВП,ВК

	МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ им. В.З. Иванова-Паймена"
	7
	7
	Сатаева Л.С., учитель математики, высшее, первая

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	7а
	21
	Бурдина Л.Г., математика, ВП,ВК

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	7б
	21
	Афанасьева Т.С. математика, ВП,ВК

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	7в
	15
	Каменская Т.А., математика, ВП,

	МБОУ "Ероховская ООШ"
	7
	6
	Крюкова И.В. математика, ВП,1К

	МБОУ "Ключёвская СОШ"
	7
	7
	Швагирь К.Ю.математика, ВП,1К

	МБОУ "Новоникольская СОШ"
	7
	3
	Аламанкина В.А., ВП,1 К

	МБОУ "Петрохерсонецкая СОШ"
	7
	8
	Батаржанова А.В.математика, ВП, 1К

	МБОУ "Побединская СОШ"
	7
	5
	Гречаник В.Ю, математика, ВП, ВК

	МБОУ "Подлесная ООШ"
	7
	4
	Тлегенов Б.С. Математика СП

	МБОУ"Русскоигнашкинская СОШ"
	7
	3
	Кузьмина Р.В., учитель математики, высшее, 1 кат.

	МБОУ "Старояшкинская СОШ"
	7
	7
	Сельхова Е.А.., математика, ВП, ВК

	МБОУ "Таллинская СОШ"
	7
	5
	Беряева О.В., ср.спец., первая

	МБОУ "Ягодинская СОШ"
	7
	3
	Джамписова А.М., учитель математики, ВП, 1 к.

8-е классы МАТЕМАТИКА:

	Название ОО
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	ФИО

	Отдел образования

	Полякова Евгения Валерьевна, методист МКУ «ИМЦ»

	МБОУ "Александровская СОШ"
	8
	10
	Аймуратова М.М.,, учитель
математике, ВП,ВК

	МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ им. В.З. Иванова- Паймена"
	8
	9
	Сатаева Л.С., учитель математики, высшее, первая

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	8а
	15
	Иванова А.В.математика, ВП,1К

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	8б
	20
	Хайруллина И.М., математика, ВП, ВК

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	8в
	19
	Иванова А.В.математика, ВП,1К

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	8г
	21
	Быкова Г.Д., математика, ВП, ВК

	МБОУ "Ероховская ООШ"
	8
	7
	Крюкова И .В. математика, ВП,первая

	МБОУ "Ключёвская СОШ"
	8
	5
	Скрипченко Н.М.,математика, ВП,1К

	МБОУ"Новоникольская СОШ"
	8
	13
	Аламанкина В.А., ВП,1 К

	МБОУ "Петрохерсонецкая СОШ"
	8
	9
	Батаржанова А.В., математика, ВП, 1К

	МБОУ "Побединская СОШ"
	8
	5
	Гречаник В.Ю, математика, ВП, ВК

	МБОУ "Подлесная ООШ"
	8
	2
	Тлегенов Б.С. Математика СП

	МБОУ "Русскоигнашкинская СОШ"
	8
	8
	Кузьмина Л.М., учитель математики, высшее, 1 кат.

	МБОУ "Старояшкинская СОШ"
	8
	9
	Лобанов Г.Н., математика, ВП, 1К

	МБОУ "Таллинская СОШ"
	8
	11
	Беряева О.В., ср.спец., первая

	МБОУ "Ягодинская СОШ"
	8
	3
	Джамписова А.М., учитель математики, ВП, 1 к.

7-е классы РУССКИЙ  ЯЗЫК:
	Название ОО
	Класс
	Кол-во обуч-ся по списку
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование, кв. кат.

	Отдел образования

	М.В.Альмяшева, главный специалист ОО

	МБОУ «Александровская СОШ»
	7
	5
	Паркина И.В.,русс.,ВП,1К

	МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ им. В.З. Иванова- Паймена"
	7
	6
	Игнатьева Г.А,русс.,ВП, 1К

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	7а
	21
	Шаповалова И.А., русский язык и литература, ВП,1К

	7б
	22
	Козлова М.Н., русс., ВП,ВК

	7в
	15
	Лаврухина Л.Г., русс., ВП,1К

	МБОУ "Ключёвская СОШ"
	7
	7
	Чеканова Н.В., русс., ВП, 1К

	МБОУ "Новоникольская СОШ"
	7
	3
	Киргизова Л.Н., русс., ВП 1К

	МБОУ "Петрохерсонецкая СОШ"
	7
	8
	Федосеева М.А.рус.яз ВП 1К

	МБОУ "Побединская СОШ"
	7
	5
	Воронцова Т.А, русс.,ВП, 1К

	МБОУ "Русскоигнашкинская СОШ"
	7
	3
	Ревазян О.А., русс., ВП 1К

	МБОУ "Старояшкинская СОШ"
	7
	7
	Гаврикова Е.А.,русс., ВП ВК

	МБОУ "Таллинская СОШ"
	7
	5
	Явкина И.И., русс.,ВП ВК

	МБОУ "Ягодинская СОШ"
	7
	3
	Бухарева Е.А., русс.,ВП,ВК

	МБОУ "Ероховская ООШ"
	7
	6
	Крюкова В.В., русс., ВП 1К

	МБОУ "Подлесная ООШ"
	7
	4
	Безрукова О.Н.,русс., ССП 1К

8 –е классы РУССКИЙ  ЯЗЫК:
	Название ОО
	Класс
	Количество обучающихся по списку
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование, кв. кат.

	Отдел образования

	М.В.Альмяшева, главный специалист ОО

	МБОУ "Александровская СОШ"
	8
	10
	Бурашева М.Х., филология,ВП,ВК

	"Верхнеигнашкинская СОШ имени В.З.Иванова-Паймена"
	8
	8
	Прокопенко Н.Н. учитель русского языка и литературы, высшее, 1 кат.

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	8а
	15
	Григина О.В., учитель русского языка и литературы, ВП,ВК

	8б
	20
	Антонова Л.И., учитель русского языка и литературы, ВП,ВК

	8в
	19
	Терновых Е.А., учитель русского языка и литературы, ВП,ВК

	8г
	21
	Терновых Е.А., учитель русского языка и литературы, ВП,ВК

	МБОУ "Ключёвская СОШ"
	8
	5
	Чеканова Н.В., русс., ВП, 1К

	МБОУ " Новоникольская СОШ"
	8
	13
	Киргизова Лариса Николаевна,учитель русского язка и литературы,1 категория

	МБОУ Петрохерсонецкая СОШ
	8
	9
	Федосеева М.А.рус яз. ВП 1К

	МБОУ "Побединская СОШ"
	8
	5
	Воронцова Т.А. русский язык, ВП, 1К

	МБОУ "Русскоигнашкинская СОШ"
	8
	8
	Ефремова Е.В., учитель русского языка и литературы, среднее специальное, 1 кв. категория

	МБОУ "Старояшкинская СОШ"
	8
	9
	Урюпина О. Н., учитель русского языкка и литературы, высшее, ПК

	МБОУ "Таллинская СОШ"
	8
	11
	Явкина И.И., учитель русского языка и литературы, высшее, высшая

	МБОУ "Ягодинская СОШ"
	8
	3
	Пиянзина В.Г, учитель русского языка и литературы, высшее, 1К.

	МБОУ "Ероховская ООШ"
	8
	7
	Крюкова В. В. учитель русского языка и литературы, В, 1 к.

	МБОУ "Подлесная ООШ"
	8
	2
	Безрукова О.Н., учитель русского языка в 5-9 классах, СП, 1кв.кат.

	Название ОО
	Количество обучающихся по списку
	ФИО учителя, специальность по диплому, образование, кв. кат.

	Отдел образования

	Миронова Наталья Юрьевна, методист МКУ «ИМЦ»

	МБОУ "Александровская СОШ"
	3
	Митрофанова В. Н., ПиМНО, ССП,1 К

	МБОУ "Верхнеигнашкинская СОШ имени В.З. Иванова-Паймена"
	8
	Трофимова М.А., ПиНО, ВП, 1К

	МБОУ "Грачевская СОШ"
	20
	Фомина Н. В., ПиМНО, ВП, 1К

	22
	Белозерова О. П., ПиМНО,ВП, ВК

	21
	Цибизова Н. Н., ПиМНО, ВП, ВК

	19
	Мельничук Ж. Н., ПиМНО, ССП

	МБОУ "Ероховская ООШ"
	1
	Самсончева О. Г., ПиМНО, ССП,

	МБОУ "Ключёвская СОШ"
	6
	Оборнева В. В., ПиМНО, ССП, 1К

	МБОУ"Новоникольская СОШ"
	6
	Елагина В. А., ПиМНО,ВП,1К.

	МБОУ Петрохерсонецкая СОШ
	7
	Ефимова В. Н., ПиМНО, ССП, 1К

	МБОУ "Побединская СОШ"
	6
	Макаренко В. В.,ПиМНО ВП, 1К

	МБОУ " Подлесная ООШ"
	1
	Сорокина Н. А., ПиМНО, ВП,1К

	МБОУ"Русскоигнашкинская СОШ"
	3
	Еременкова И. А. ,ПиМНО, ССП, 1К

	МБОУ "Старояшкинская СОШ"
	7
	Исакова С. А.,ПиМНО, ВП,1К

	МБОУ "Таллинская СОШ"
	5
	Варламова Е. Н., ВП ПиМНО, 1К

	МБОУ "Ягодинская СОШ"
	5
	Казарова Т. А., ПиМНО, ВП, 1К

4-е классы
                                                                                          Приложение 2

 Состав конфликтной комиссии по подготовке и проведению региональных экзаменов в 4,7,8 классах:
Князева Е.И.- председатель комиссии, главный специалист  отдела образования;
Абаева И.А. – ч лен комиссии, председатель Грачевской организации профсоюза работников образования;

Афанасьева Т.С .-  член комиссии, учитель математики МБОУ «Грачевская СОШ»;

Терновых Е.А. - член комиссии, учитель русского языка и литературы МБОУ «Грачевская  СОШ»;

Трофимов А.Д.- член  комиссии, директор МБОУ  «Верхнеигнашкинская СОШ».

                                                                                                               Приложение 3
График  работы предметных комиссий: (место работы МБОУ
 « Грачевская СОШ»)

	Дата
	Время
	Предметная комиссия

по проверке работ

	15марта 2016 года
	15:00
	4класс - (1часть);

7класс - математика;

8класс - русский язык;

	17 марта 2016 года
	15:00
	4класс-(2 часть)

7класс - русский язык;

8класс – математика.

1